29 mai 1467 – à Cromières (en Cussac, Hte-V.)

Echange intervenu entre noble et puissant seigneur **Jean de POMPADOUR**, chevalier, seigneur de Pompadour, Saint-Cyr-la-Roche, Chanac et Cromières, d'une part, et nobles hommes **Raymond de BEAULIEU**, damoiseau, seigneur de Beaulieu, et **Jean de BEAULIEU**, damoiseau, seigneur de la Vau, frères, agissant comme héritiers de feu noble homme Jean de Beaulieu, d'autre part.

Le seigneur de Pompadour cède le mas de *la Seyzina* (sans doute la Seyne) paroisse de Nexon au diocèse de Limoges, au devoir d'un cens de 27 sols ½, 3 setiers froment, 3 setiers seigle, un setier avoine, mesure de Nexon, et 2 gélines.

Les frères Beaulieu cèdent les mas de *la Mota* et de *Varach* paroisse Saint-Barthélémy au diocèse de Limoges, avec tous cens, rentes, taille, acapt, seigneurie directe et fondalité (les cens ne sont pas détaillés dans l'acte). Témoins Helie Ranulphe prêtre, et Martial du Chastanet.

Nos custos sigilli auctentici regii in baylivia Lemovicencis pro domino nostro Francie rege ad contractu constituti. Notum facimus universis quod coram fidele commissario nostro / in officioque dicti sigilli jurato subscripto ad hoc et ... deputato et testibus subscriptis existentibus et personaliter conctitutis nobilis et potenti domino domino / Johanne de Pompadour milite domino de Pompadour de Sancto Cirico de Ruppe, de Chenaco et de Cromieris, pro se et suis heredibus et successoribus universis ex una parte. Et nobilibus / viris Raymundo de Belloloco domicello domino de Belloloco et Johanne de Belloloco domicello domino loci de la Vau pro se et suis heredibus et succesoribus quibuscumque ex parte alia. ...

... vero perfecte et perpetue permutationem hujusmodi cessisse solvisse et quictasse videlicet dictus domine de Pompadour totum dominium directum et / fundalite totuo loci sive mansi de la Seyzina situ in parrochia de Nexonio Lemovicencis diocesis et viginti septem solidos cum dimidio monete currencis, tria sextaria / frumenti, tria sextaria siliginis, unum sextarium avene ad mesuram de Nexone et duas gallinas censualis ad ipsum dominum de Pompadour legitime spectant et pertinent ut asseruit / Cum dictis nobilibus Raymundo et Johanne de Belloloco fratribus ibidem presentibus et pro se et suis stipulanti solempniter et recipienti Et loco sive mansi / vocato vulgariter de la Mota et de Varach sitis in parrochia Sancti Bartholomey Lemovicencis diocesis et suis pertinens, censibus redditibus talhus, acaptamentus, dominio / directo et fundalitas eorumdem mansorum ad ipsos de Belloloco fratre ut asseruerunt, spectant et partinant per successione quondam nobilis viri Johanno de Belloloco corum priore et al.. debate. Et ...rso dicti de Belloloco fratre dictus mansorum de la Mota et de Varach cum suis pertinens censibus tallie acaptamenti dominio directis / et fundaliter eorumdem cum dicto domino de Pompadour ibidem presente et pro se et suis heredibus et successoribus universis stipulante solempniter et recipiendi et cum et pro dicto / manso de la Seyzina et dicti viginti septem solidum cum dimidio tribus sextaria frumenti tribus sextaria siliginis unus sextaria avene ad dictas mesuram de Nexone / et duabus galline censualibus Datum et actum in loco de Cromerias presentibus in premissis domino Helias / Ranulphi presbitero et Marciale du Chastanet testibus notis ad hoc vocatis, die penultima mensis maii anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo / septimo.